
Městský úřad Rousínov   
Silniční správní úřad  
Sušilovo nám. 84/56 
683 01 Rousínov u Vyškova 
 
 

Žádost o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace 
podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

 
 

zřizování a provozování zařízení pro písemnou, obrazovou, světelnou nebo jiným způsobem 
prováděnou reklamu nebo propagaci (dále jen „reklamní zařízení“) 

 
 
Min. 30 dnů před zahájením stavby požádá zhotovitel stavby (§ 40 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích) Silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání pozemní 
komunikace: 
 
 

1. Žadatel (jméno – název, adresa vč. telefonního spojení, popř. IČ): 
 
 

 
 
 

2. Přesné určení místa zvláštního užívání (MK, parcelní čísla, katastrální území) 
 

 
 
 

3. Účel zvláštního užívání: 
 
 
 
 

 
 
4. Termín zvláštního užívání pozemní komunikace: 
 
od:………………...   do:…………….. výměra: …………………………. 
 
 

 
5. Způsob realizace (jaký druh stavebních prací, jaký způsob prodeje, a v jakém zařízení, jaký rozsah 

akce apod.): 
 
 
 
 
 
 
 

6. Termín a způsob uvedení komunikace do původního stavu: 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

7. Odhadovaný vliv zvláštního užívání na bezpečnost a plynulost silničního provozu a návrh na řešení 
vzniklé situace: 

 
 
 
 
 
 
 

Podpis žadatele (statutár. zástupce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K žádosti budou doloženy tyto podklady: 

- 1x situace z projektové dokumentace (1:500, 1:1000), vč. vzorových řezů, zakreslením stávajících inž. 
sítí a místa zvl. užívání místní komunikace (provedení překopů, protlaků a startovacích jam) 

- souhlas vlastníka komunikací dotčených zvláštním užíváním 
- při vlivu zvl. užívání na bezpečnost a plynulost silničního provozu návrh na řešení vzniklé situace 

(dopravní značení) a souhlas Policie ČR OŘ, DI ve Vyškově 
- nechá-li se žadatel zastupovat, předloží zástupce ověřenou plnou moc 
- doklad o úhradě správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 

 
 
 
Poučení :  
 
Dle položky č. 36 písm. a) sazebníku k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném 
znění, je výše poplatku za vydání povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace na dobu platnosti  
 
10 dní a na dobu kratší než 10 dní              100,- Kč  
6 měsíců a na dobu kratší než 6 měsíců      500,- Kč 
delší než 6 měsíců                                    1 000,- Kč  
  
 
 
 
Při podání neúplné žádosti bude žadatel vyzván k jejímu doplnění a dle § 64 zákona č.500/2004 
Sb., správní řád, bude řízení usnesením přerušeno. Nebude-li výzvě vyhověno, zahájené řízení se 
zastaví.  
 


